PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

INDICAÇÃO Nº 4652/2021

Assunto: Colocação de placas indicando a proibição de jogar lixo e entulho em toda a extensão da

Estrada Francisco Eugênio Azevedo – Chico Bicudo, principalmente na altura do n.º 2.765,

no Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam adotadas providências cabíveis visando à colocação de placas indicando a

proibição de jogar lixo e entulho em toda a extensão da Estrada Francisco Eugênio

Azevedo – Chico Bicudo, principalmente na altura do n.º 2.765, no Jardim Maria Amélia.

Este pedido se faz necessário, pois temos recebido reclamações de

moradores locais relatando que as pessoas, de maneira irregular, têm depositado entulhos

em diversas áreas, propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos, podendo trazer

doenças à população, causando, portanto, transtornos a todos na região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2021.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4652/2021 – Vereador Abner de Madureira - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A

Indicação nº 4652/2021 – Vereador Abner de Madureira - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L I A